
ZARZĄDZENIE Nr 2730/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 12.10.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 października 1991 r. w sprawie 
utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 października 1991 r. w sprawie 
utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 października 1991 r. w sprawie

utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, 1579), Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 14 października 1991 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krakowie zmienionej uchwałami:

1) Nr XXVI/254/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 lipca 1995 r. (GUMK z 1995 r. Nr 
15 poz. 140);

2) Nr XIII/107/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1999 r. (GUMK z 1999 r. Nr 8 
poz. 17);

3) Nr XCIV/887/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2001 r. Nr 201, poz. 358); 

4) Nr LXIII/579/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2004 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2004 r. Nr 358, poz. 3882);

5) Nr L/662/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2012 r. poz. 3452);

6) NR CX/1682/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 3605).

§ 2.  Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały, o której mowa 
w § 1, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały, podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa z dnia 

OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIII/228/91 w sprawie 
utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, 1579) ogłasza 
się w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXXIII/228/91 
Rady Miasta Krakowa z dnia 14 października 1991 r. w sprawie utworzenia Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie zmienionej uchwałami:

1) Nr XXVI/254/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 lipca 1995 r. (GUMK z 1995 r. Nr 
15 poz. 140);

2) Nr XIII/107/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1999 r. (GUMK z 1999 r. Nr 8 
poz. 17);

3) Nr XCIV/887/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2001 r. Nr 201, poz. 358); 

4) Nr LXIII/579/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2004 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2004 r. Nr 358, poz. 3882);

5) Nr L/662/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2012 r. poz. 3452);

6) Nr CX/1682/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 3605).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 uchwały Nr XXVI/254/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 lipca 1995 r., który stanowi:

„ § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta 
Krakowa.”;

2) § 2-3 uchwały Nr XIII/107/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1999 r., które 
stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta 

Krakowa, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1999 r.”;

3) § 2-3 uchwały Nr XCIV/887/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001r., które 
stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.”;

4) § 2-3 uchwały Nr LXIII/579/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2004 r., 
które stanowią:



„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.”;

5) § 2-3 uchwały Nr L/662/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2012 r., które 
stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą wiążącą od 1 stycznia 2012 r.”;

6) § 2-3 uchwały Nr CX/1682/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 2014 r., które 
stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.”.



Załącznik do obwieszczenia
    Rady Miasta Krakowa

       z dnia

Uchwała Nr XXXIII/228/91
Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 października 1991 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i1, art. 39 ust. 32 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 
253 i Nr 89 poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ i art. 46 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o 
pomocy społecznej3 /Dz. U. Nr 87 poz. 506/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.4 Tworzy się jednostkę budżetową Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, 
zwany dalej MOPS, do realizacji zadań określonych przepisami prawa jako zadania ośrodka 
pomocy społecznej, jako zadania miejskiego ośrodka pomocy społecznej w miastach na 
prawach powiatu oraz innych zadań Miasta Krakowa, określonych w Statucie MOPS 
stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. 5Zakres działania, organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka określa statut 
stanowiący załącznik do uchwały.

§ 3. 6 Udziela się Dyrektorowi MOPS, Zastępcom Dyrektora MOPS oraz Kierownikom Filii i 
Działów MOPS upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w celu wykonywania 
zadań określonych w § 1.

1 Tytuł ustawy został zmieniony przez art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1998 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku z wdrożeniem reformy ustrojowej państwa (Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126 ze zm.); art. 18 ust.2 
pkt 9 lit. i zmieniony przez art.1 pkt 3 ustawy z dnia 6 listopada 1992r. o zmianie ustawy o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. z 1992r. Nr 100, poz. 499 ze zm.).

2 Zmieniony przez art. 1 pkt 19 ustawy z dnia 29 września 1995r. o zmianie ustawy o samorządzie terytorialnym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 1995r. Nr 124, poz. 601 ze zm.).

3 Ustawa z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej utraciła moc z dniem 1 maja 2004r. w związku z 
wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930).

4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XIII/107/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1999r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/228/91 z dnia 14 października 1991r.  w sprawie utworzenia Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie ( GUMK z 1999 r. Nr 8 poz. 17), która weszła w życie, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1999 r.

5 W brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały Nr CX/1682/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 
2014 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r. poz. 3605), która weszła w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia.

6 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 4; utracił moc obowiązującą z 
dniem 1 maja 2004 r. w związku z wejściem w życie art. 110 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016r. poz. 930).



§ 4. Dotychczasowe Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecznej wchodzą w skład Ośrodka jako 
jego wewnętrzne komórki organizacyjne.

§ 5. W załączniku do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXII/146/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia 1991 r. w 
sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa - w rozdziale VIII „Wydział 
Zdrowia” dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej”.7

§ 6. Tracą moc:
1/ uchwała Nr 10-54/90 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków - Podgórze z dnia 28 lutego 
1990 r. w sprawie utworzenia Dzielnicowego Ośrodka Pomocy Społecznej,
2/ uchwała Nr XIV/69/90 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków – Śródmieście z dnia 26 
kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Dzielnicowego Ośrodka Pomocy Społecznej na 
szczeblu dzielnicy,
3/ uchwała Nr 9/49/90 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków - Krowodrza z dnia 27 marca 
1990 r. w sprawie powołania Dzielnicowego Ośrodka Pomocy Społecznej,
4/ Zarządzenie Nr 2/90 Naczelnika Dzielnicy Kraków - Nowa Huta z dnia 15 maja 1990 r. w 
sprawie utworzenia Dzielnicowego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 listopada 1991 r. po uprzednim ogłoszeniu przez 
rozplakatowanie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędu Miasta Krakowa.

7 Przepisy o uchwalaniu regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa przez Radę Miasta Krakowa 
utraciły moc w związku z wejściem w życie z dniem 27 października 2002 r. art. 43 ustawy z dnia 20 czerwca 
2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. z 2010r. Nr 176, poz. 1191 ze 
zm.).



Załącznik do Uchwały XXXIII/228/91
Rady Miasta Krakowa

    z dnia 14 października 1991 r.

Statut
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Krakowie

Dział I
Zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, zwany dalej MOPS, jest 
samodzielną jednostką organizacyjną, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako 
wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Kraków.
2. Siedzibą MOPS jest Miasto Kraków.
3. Terenem działalności MOPS jest obszar Gminy Miejskiej Kraków.

§ 2. 1. MOPS podlega Prezydentowi Miasta Krakowa.
2. Nadzór nad MOPS w zakresie celowości, rzetelności i legalności podejmowanych działań 
sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

§ 3. 1. MOPS realizuje zadania Gminy Miejskiej Kraków w szczególności w zakresie:
1) pomocy społecznej;
2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
4) zatrudnienia socjalnego;
5) rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
2. MOPS realizuje zadania, o których mowa w ust. 1 będące zadaniami własnymi gminy i 
powiatu, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej nałożone ustawami lub zadania 
wykonywane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej.
3. Szczegółowy zakres zadań realizowanych przez MOPS, w tym strukturę organizacyjną 
MOPS określa Regulamin Organizacyjny MOPS, zatwierdzany przez Prezydenta Miasta 
Krakowa.

§ 4. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych MOPS współpracuje z 
komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, z innymi jednostkami organizacyjnymi 
Miasta oraz właściwymi organami jednostek pomocniczych Miasta.

Dział II
Organizacja i zarządzanie MOPS

§ 5. 1. MOPS kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor MOPS, z którym nawiązuje i 
rozwiązuje stosunek pracy Prezydent Miasta Krakowa.
2. Dyrektor MOPS działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta 
Krakowa, które określają jego uprawnienia i kompetencje.
3. Dyrektor MOPS wydaje decyzje administracyjne dla realizacji zadań statutowych i 
ustawowych MOPS na podstawie upoważnienia udzielanego przez Prezydenta Miasta 
Krakowa.



4. Dyrektor MOPS jest upoważniony do reprezentowania Gminy Miejskiej Kraków przed 
sądami powszechnymi, administracyjnymi, jak również przed innymi organami orzekającymi 
w sprawach objętych zakresem działania MOPS oraz do udzielania dalszych pełnomocnictw 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.
5. Na wniosek Dyrektora MOPS Prezydent Miasta Krakowa może upoważnić inne osoby do 
wydawania decyzji administracyjnych.
6. Dyrektor MOPS wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza 
regulaminy dotyczące funkcjonowania MOPS.
7. Dyrektor MOPS wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych 
w MOPS.

§ 6. 1. MOPS sprawuje nadzór nad jednostkami organizacyjnymi wykonującymi zadania z 
zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, zatrudnienia socjalnego, działalności pożytku publicznego i 
wolontariatu oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
prowadzonymi przez Gminę Miejską Kraków.
2. Szczegółowy zakres nadzoru, o którym mowa w ust. 1 określony jest w Regulaminie 
Organizacyjnym MOPS.

Dział III
Gospodarka finansowa MOPS

§ 7. 1. MOPS prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Miejskiej 
Kraków, zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach.
2. MOPS posiada wyodrębniony rachunek bankowy.
3. Podstawą gospodarki finansowej MOPS jest plan finansowy, opracowany i zatwierdzony 
przez Dyrektora MOPS, na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Krakowa.



Uzasadnienie

Konieczność ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 14 października 1991 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krakowie wynika z jej wielokrotnej nowelizacji wprowadzonej uchwałami:

1) Nr XXVI/254/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 lipca 1995 r. (GUMK z 1995 r. Nr 
15 poz. 140);

2) Nr XIII/107/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1999 r. GUMK z 1999 r. Nr 8 
poz. 17);

3) Nr XCIV/887/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2001r. Nr 201, poz. 358; 

4) Nr LXIII/579/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2004 r. Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2004r. Nr 358, poz. 3882;

5) Nr L/662/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2012 r. Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2012r. poz. 3452);

6) NR CX/1682/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 2014 r. Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2014r. poz. 3605).

Wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania oraz nie będzie wymagać poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostki organizacyjnej Gminy. Nie będzie w 
przyszłości powodować innych kosztów, niż ponoszone przed jego wprowadzeniem.


